

**Handläggare**  
Karin Söderling  
Telefon: 08 508 30121

**Till**  
KN 2014-09-23

## **Program för en sammanhållen stad 2015-2020 - remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta utlåtande som svar på remissen

Mats Larsson  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Kyrkogårdsnämnden har av kommunstyrelsen fått *Program för en sammanhållen stad 2015-2020* på remiss. Programmet kompletterar stadens visionsarbete Vision 2030, Söderortsvisionen och Vision Järva och målformuleringarna ska integreras i stadens interna ledningssystem.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till *Program för en sammanhållen stad* och vill särskilt framhålla kyrkogårdsnämndens arbete med att erbjuda anhöriga stor valfrihet och mångfald i utbudet av service och tjänster. Nämnden har också en lång tradition av att erbjuda exempelvis praktikplatser till personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Planeringen för en ny begravningsplats på Järvafältet är en del av Vision Järva och följer intentionerna i *Program för en sammanhållen stad*.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab och behandlats i förvaltningsgrupp 2014-09-16.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen (KS) har tagit fram ett *Program för en sammanhållen stad 2015-2020*. Programmet har remitterats till kyrkogårdsnämnden för yttrande. Remisstiden går ut den 30 september 2014.

## Remissen i kort sammanfattning

Remissen omfattar förutom själva programmet även en bilaga med inventering av så kallade sociala risker i ett trettital av stadens ytterstadsdelar. Programmet tar sin utgångspunkt i Vision 2030, Vision Järva, Vision Söderort och Vision Hässelby-Vällingby. Ambitionen är att det arbete som inletts inom det de olika visionerna ska fortsätta med en tydligare integrering i stadens styrsystem, det integrerade ledningssystemet (ILS).

Program för en sammanhållen stad fokuserar kring ett antal målområden:

- Stadsmiljö och boende
- Skola och utbildning
- Jobb och företagande
- Lokalt arbete med social hållbarhet (f.d. Trygghet i vardagen)

De olika målområdena är nedbrutna i fler delmål, exempelvis under Stadsmiljö och boende finns delmål som syftar till att koppla samman stadens delar och främja en levande stadsmiljö i hela staden. De nämnder och bolag som omfattas av målen pekas ut med en huvudansvarig nämnd. Kyrkogårdsnämnden är inte utpekad som en nämnd som omfattas av delmålen.

Programmet vill fokusera insatser till de stadsdelar som enligt den sociala riskanalysen befinner sig över genomsnittet, företrädesvis stadsdelar i Västerort och i Söderort. Exempelvis omnämns alla stadsdelar runt Järvafältet.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är i huvudsak positiv till *Program för en sammanhållen stad* men saknar en tydligare analys kring syftet med programmet och varför olika målområden har valts ut och vartåt de syftar. Målen kan tjäna på att preciseras utan att blanda ihop dem med olika medel för att nå dem.

Förvaltningen vill i sammanhanget framhålla kyrkogårdsnämndens arbete med att erbjuda anhöriga stor valfrihet och mångfald i utbudet av service och tjänster. Nämnden har också en lång

tradition av att erbjuda exempelvis praktikplatser till personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Planeringen för en ny begravningsplats på Järvafältet är en del av Vision Järva och följer intentionerna i *Program för en sammanhållen stad*. Järva begravningsplats ska långsiktigt erbjuda en mångfald av gravskick och är också ett exempel på hur man kan skapa nya mötesplatser med stor hänsyn till platsens befintliga värden. Planerna har dock ändrats och anpassats utifrån andra behov och nu senast utifrån krav på mera byggbar mark för bostäder.

För närvarande arbetar Stadsbyggnadskontoret med att ta fram en detaljplan för det aktuella området. Detaljplanen förväntas skickas ut för samråd och remissförfarande under oktober månad.

---

Bilaga: remissen